ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«13» ноября 2024 года                       №1637

О проведении муниципальной

интеллектуальной игры

«Правовой навигатор»

В целях вовлечения обучающихся в активные формы деятельности по

повышению гражданско-правовой культуры и правосознания молодежи, в рамках

«Дня правовой помощи детям» в 2024 году, на основании информационного письма

департамента образования администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области от 28.10.2024 года № 17-5/5141-17-3081

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 20 ноября 2024 года муниципальную интеллектуальную игру

«Правовой навигатор» (далее - Игра).

         2. Утвердить положение о проведении Игры (приложение №1).

         3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри Игры (приложение №2).

          4. Ответственность за подготовку и проведение Игры возложить на МБУ ДО

«Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская).

          5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить активное

участие обучающихся в Игре.

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования администрации Старооскольского

городского округа Л.В. Илюк.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                             А.Н. Жданова

Плохотникова Жанна Викторовна, 89087860960

Положение о проведении муниципальной интеллектуальной  игры

«Правовой навигатор»

1. Общие положения

Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок и сроки проведения,

участников муниципальной интеллектуальной  игры «Правовой навигатор» (далее –

Игра). Игра проводится в рамках Всероссийского дня правовой помощи детям.

Организатором Игры является МБУ ДО «ЦДО «Одаренность».

2. Цели и задачи

Цель – вовлечение обучающихся в активные формы деятельности по

повышению гражданско-правовой культуры и правосознания молодежи.

Задачи:

- расширить знания обучающихся по вопросам правовой культуры;

- создать условия для интеллектуального развития школьников;

- содействовать формированию навыков командной работы.

   3. Участники

Команды обучающихся 8-9 классов общеобразовательных организаций:

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Гимназия №18»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования –

средняя школа №22», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34».

Количество участников в команде  - 5 человек.

Командам необходимо иметь название, отличительные атрибуты (одинаковые

аксессуары, элементы одежды, эмблемы, галстуки, футболки и др.).

От каждой образовательной организации представляется 1 команда.

4. Условия, порядок и сроки проведения

Сроки и место проведения: 20 ноября 2024 г. в 14.30 в МБУ ДО «ЦДО

«Одаренность» (ул. Советская, 11 а).

Игра проводится по темам:

- «Мои права и обязанности»;

- «Виды юридической ответственности»;

- «Правовая терминология»;

- «Правонарушения».

Заявку (приложение №1 к Положению) на участие в Игре необходимо

направить в срок до 18 ноября 2024 г. на адрес электронной почты МБУ ДО

«ЦДО «Одарённость» crtdu_2@mail.ru. В теме письма указать «Плохотниковой

Ж.В. Игра «Правовой навигатор».

Приложение №1

Утверждено приказом  департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «13 » ноября 2024 года №1637

mailto:crtdu_2@mail.ru

5. Подведение итогов

Победители и призеры Игры определяются по количеству набранных баллов

и награждаются Почетными грамотами департамента образования администрации

Старооскольского городского округа.

Контактная информация: Плохотникова Жанна Викторовна, методист МБУ

ДО «ЦДО «Одаренность» (89087860960), Черкасских Оксана Тимофеевна, методист

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (89507118183), Лобанова Наталья Валерьевна

методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (89066001221), Данилова Полина

Алексеевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (89803224083).

Приложение №1

к  Положению о проведении

муниципальной

интеллектуальной игры

«Правовой навигатор»

ШТАП ОО

Заявка

на участие в муниципальной интеллектуальной  игре

«Правовой навигатор»

Наименование

образовательной

организации

Название

команды

Ф.И.

участников,

возраст

Ф.И.О.

руководителя

(полностью),

должность

Контактный

телефон

руководителя

Подпись  руководителя

М.П.

Состав оргкомитета с правами жюри

муниципальной интеллектуальной  игры

«Правовой навигатор»

1 Илюк

Людмила Витальевна

заместитель начальника управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

2 Попогребская

Ирина Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования

«Одаренность», член территориальной

комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации

Старооскольского городского округа

3 Лобанова

Наталья Валерьевна

заместитель директора, методист МБУ ДО

«Центр дополнительного образования

«Одаренность»

4 Плохотникова

Жанна Викторовна

методист МБУ ДО «Центр

дополнительного образования

«Одаренность»

5 Черкасских

Оксана Тимофеевна

методист МБУ ДО «Центр

дополнительного образования

«Одаренность»

6

Данилова

Полина Алексеевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования

«Одаренность»

Приложение №2

Утвержден приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «13» ноября 2024 года №1637